

## HOSPITAL NACIONAL “SAN PEDRO” DE USULUTAN

### VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública , en el cual únicamente se ha omitido la información que la ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes” .  
( Artículos 24 y 30 de la LAIP y articulo 12 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



DR. RAFAEL JEOVANNY GUEVARA VANEGAS  
DIRECTOR HOSPITAL NACIONAL SAN PEDRO USULUTÁN






MINISTERIO  
DE SALUD



## VERSION PUBLICA

	<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>			
Hospital Nacional "San Pedro", Usulután	UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS		PREVISION NO:	
UCP del Hospital de Usulután				
<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>				
Lugar y Fecha:	<b>Usulután 16 de Octubre del 2024</b>		<b>No. Orden: 90/2024</b>	
RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT:	
<b>AMERICO VLADIMIR AYALA LARRAMA</b>				
CANTIDAD	UNIDAD DE	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
	MEDIDA		UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria <b>SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CALDERA</b>		
2	C/U	Pressuretroles de operación	\$ 512.57	\$1,025.14
2	C/U	Pressuretroles de seguridad	\$ 512.57	\$1,025.14
2	C/U	Válvulas de purga rápida 1 1/2"	\$1,086.16	\$2,172.32
1	C/U	Válvula de purga lenta de 1 1/2"	\$ 744.44	\$ 744.44
2	JUEGO	Válvulas de nivel de 1/2" Juego	\$ 128.14	\$ 256.28
1	C/U	Tubo visor línea roja de 5/8" X 14"	\$ 56.14	\$ 56.14
6	C/U	Válvulas globo 1" bronce	\$ 51.26	\$ 307.56
2	C/U	Válvulas globo de 1/2"	\$ 32.95	\$ 65.90
4	C/U	Válvulas globo de 1 1/4"	\$ 79.33	\$ 317.32
4	C/U	Válvulas check de 1 1/4"	\$ 73.22	\$ 292.88
4	C/U	Niples 1 1/4" t/rosca hierro negro.	\$ 6.47	\$ 25.88
2	C/U	Unión universal de 1 1/4" hierro negro.	\$ 15.87	\$ 31.74
4	C/U	Niples de 1 1/4" X 2" hierro negro	\$ 6.96	\$ 27.84
6	C/U	Niples 1" X 2" hierro negro.	\$ 4.83	\$ 28.98
4	C/U	Niples t/rosca 1" hierro negro.	\$ 0.88	\$ 3.52
10	MTS	Trenza asbesto 1/2" Mts	\$ 56.40	\$ 564.00
2	MTS	Trenza de asbesto 3/4" Mts	\$ 169.33	\$ 338.66

1	ROLLO	Fibra cerámica de 1" X 2" x25' Rollo	\$ 74.58	\$ 74.58
1	C/U	Empaque para manhole 12" x16" X 1/4"	\$60.00	\$ 60.00
5	C/U	Empaques neopreno 3" X 4" x1/4"	\$10.00	\$ 50.00
1	C/U	Flotador de acero inoxidable 4"x1/2"	\$ 29.15	\$ 29.15
		<b>MONTO TOTAL.....</b>		<b>\$7,497.47</b>

SON: **SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE 47/100 DOLARES**

OBSERVACIÓN: FAVOR FACTURAR A NOMBRE DEL HOSPITAL NACIONAL SAN PEDRO, DETALLAR LA RETENCIÓN DEL 1% DEL IVA AGREGAR EN LA FACTURA NOMBRE DEL PROCESO: **COMPARACIÓN DE PRECIOS No. 79/2024** , AGREGAR 6 FOTOCOPIAS, TRAER EL SELLO DE LA EMPRESA, FORMA DE PAGO: CRÉDITO, ADMINISTRADOR DE LA ORDEN: AL ING. LUIS EDILMAR ZELAYA RODRIGUEZ; CON CARGO DE JEFE DE MANTENIMIENTO EN FUNCIONES Y COMO SUPLENTE AL SR. JORGE ERNESTO RIVERA BENAVIDES SUB- JEFE DE MANTENIMIENTO EN FUNCIONES; LA EMPRESA SE CLASIFICA COMO: PEQUEÑA EMPRESA , **FAVOR PASAR POR LA U. C. P. A FIRMAR LA ORDEN DE COMPRA, TIEMPO DE ENTREGA DEL PRODUCTO: 15 DÍAS HÁBILES .**

LUGAR DE ENTREGA: DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DEL HOSPITAL NACIONAL SAN PEDRO USULUTAN

LUGAR DE NOTIFICACIONES: HOSPITAL FINAL CALLE DR. FEDERICO PENADO USULUTAN, SALIDA A SAN SALVADOR TEL. 2792- 0130 Y EL CONTRATISTA TEL: +503 7935-0264 .



\_\_\_\_\_  
Titular o Designado



\_\_\_\_\_  
Suministrante